
 

SA 0052/XXXVIII/10 

Protokół nr XXXVIII/10 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Bażanowicach 

w dniu 4 stycznia 2010 r. 
 

Obecni: 

- 14 radnych według załączonej listy obecności, 

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- zaproszeni goście; radny powiatowy Jerzy Sikora, radny województwa Alfred Brudny, 

- wójt gminy Zbigniew Wacławik, skarbnik gminy Barbara Madzia, sekretarz 

Bogusława Podżorska, dyrektor Gminnej Biblioteki Alicja Danel-Ozga, dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury Lidia Lankocz, pracownicy Urzędu Gminy. 

Listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXXVIII sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych 

i zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot o godzinie 1500 otworzył sesję Rady Gminy, 

przywitał radnych, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.  

 

Ad.2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny 

radny Kazimierz Wisełka. 

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia 

się następująco: 

1. Otwarcie XXXVIII sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 
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4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy.  

5. Wystąpienia gości. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia budżetu gminy Goleszów na 2010 rok. 

8. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

10. Wolne wnioski. 

11. Informacje i komunikaty. 

12. Zakończenie XXXVIII sesji Rady Gminy Goleszów.   

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 8 przyjęcie 

uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy. Wobec takiej 

zmiany numeracja punktów ulegnie zmianie.  

Następnie przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem o dalsze wnioski 

w sprawie zmiany zaproponowanego porządku obrad. 

Nikt z radnych nie zaproponował dalszych zmian porządku obrad. Porządek obrad wraz ze zmianą 

został poddany pod głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. 14 głosami „za” i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXVIII sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy.  

5. Wystąpienia gości. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia budżetu gminy Goleszów na 2010 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta Gminy. 

9. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

10. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

11. Wolne wnioski. 

12. Informacje i komunikaty. 

13. Zakończenie XXXVIII sesji Rady Gminy Goleszów.   

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. 

Protokół z trzydziestej siódmej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu w biurze 

Rady. 
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Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr XXXVII/09 z dnia 21 

grudnia 2009 r. został przyjęty jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.5. Wystąpienia gości. 

Radny powiatu cieszyńskiego Jerzy Sikora poinformował, iż na ostatniej sesji Rady Powiatu 

podjęty został budżet powiatu na 2010. Radny przedstawił główne założenia budżetu dotyczące 

inwestycji drogowych i pozostałych. 

 

Następnie radny województwa śląskiego Alfred Brudny powiadomił, iż sejmik województwa 

zatwierdził już budżet na 2010 rok. Radny przedstawił główne założenia poszczególnych 

programów unijnych oraz podziękował Jerzemu Szalbotowi za pełnienie funkcji prezesa LGD 

„Cieszyńska Kraina”.  

Za pracę radnego Alfreda Brudnego podziękował Wójt Gminy Zbigniew Wacławik.  

 

Ad.6. Interpelacje i zapytania. 

Radny Leszek Szlauer przypomniał, iż na poprzedniej sesji zwrócił się z zapytaniem dotyczącym 

przywrócenia kamieni granicznych, które zostały usunięte w związku z budową drogi Zielinówki w 

Cisownicy. Radny przekazał teraz w/w zapytanie w formie pisemnej. Kopia pisma  stanowi 

załącznik nr 3 do nin. protokołu.  

 

Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia budżetu gminy Goleszów na 2010 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot odczytał: 

− uchwałę nr 4100/I/256/2009 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 4.45.000 zł 

przedstawionego w projekcie budżetu Gminy Goleszów na 2010 rok – załącznik nr 4 do nin. 

protokołu,  

− uchwałę nr 4100/I/255/2009 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach w sprawie opinii o prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej 

na 2010 rok prognozy kwoty długu Gminy Goleszów – załącznik nr 5 do nin. protokołu, 

− uchwałę nr 4100/I/254/2009 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez wójta Gminy Goleszów projekcie 

uchwały budżetowej na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego – 

załącznik nr 6 do nin. protokołu. 
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Prócz projektu budżetu radni otrzymali zarządzenie nr 179/09 Wójta Gminy  w sprawie 

autopoprawek do projektu budżetu – załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

Skarbnik gminy Barbara Madzia omówiła autopoprawki i przypomniała, że prognozowane dochody 

na rok 2010 są większe o 16% w stosunku do roku 2009. Wzrost ten spowodowany jest głównie: 

- zwiększoną dotacją na zadania zlecone,  

- środkami z Unii Europejskiej na planowane zadania inwestycyjne. 

 

Następnie przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż wszystkie komisje stały Rady Gminy 

pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy na 2010 rok na wspólnym posiedzeniu w dniu 4 

grudnia 2009 r.  

Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie, w którym udział brało 14 radnych. 

Uchwała nr XXXVIII/309/10 w sprawie przyjęcia budżetu gminy Goleszów na 2010 rok została 

przyjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poinformował, iż mieszkaniec gminy Goleszów 

Krzysztof Studnicki skierował do Ministra Finansów skargę  na bezprawne odśnieżanie drogi 

prywatnej w Goleszowie. Skarga ta została przesłana przez Ministra zgodnie z właściwościami do 

Rady Gminy Goleszów.  

Treść skargi odczytał wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Więcław. Kopia stanowi załącznik 

nr 9 do nin. protokołu.  

Następnie ponownie głos zabrał przewodniczący Rady Gminy. Powiadomił on, iż skarga w tej 

samej sprawie została już rozpatrzona przez Radę Gminy w roku 2005 czego efektem była uchwała 

nr XXXII/304/05 z dnia 28 czerwca 2005 r., w której uznano skargę za niezasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. Uchwała ta stanowi załącznik nr 

10 do nin. protokołu.  
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W trakcie dyskusji nad projektem radny Krzysztof Kohut poparł uznanie skargi za bezzasadne, 

kierownik referatu drogowego Jerzy Sikora zapewnił, że gmina nie odśnieża dróg prywatnych, a 

przewodniczący Rady Gminy odczytał przygotowane przez siebie pismo skierowane do autora 

skargi.  

Nikt z obecnych nie wniósł sprzeciwu do treści pisma. Na tym dyskusje zakończono i przystąpiono 

do głosowania uchwały. 

Uchwała nr XXXVIII/310/09 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy została przyjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu. 

 

Ad.9. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Zastępca wójta Henryk Odias przypomniał, iż na sesji w dniu 30 kwietnia 2008 r. radny Krzysztof 

Kohut poprosił o odpowiedź na pytanie, czy gmina posiada uprawnienia do wezwania właściciela 

budynku do jego uporządkowania. Radny stwierdził wówczas, iż takiego uporządkowania wymaga 

posesja i budynek pana Harwota w Goleszowie. Zdaniem radnego stan tego budynku zagraża 

bezpieczeństwu. Pytanie o tę sprawę radny ponowił na poprzedniej sesji to jest 21 grudnia 2009 r.  

Odpowiadając na to zapytanie zastępca wójta poinformował, że po jego interwencji pan Harwot 

wystąpił do starostwa powiatowego o pozwolenie na rozbiórkę budynku. Został jednak wezwany do 

uzupełnienia wniosku i trwa dokańczanie spraw formalnych w tej kwestii.  

Zastępca wójta zobowiązał się do monitorowania sprawy.  

 

Ad.10 Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot powiadomił o sprawach: 

− LGD „Cieszyńska Kraina” zakończyła nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach 

działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji odpowiadających warunkom 

przyznania pomocy w ramach „Małych projektów” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Złożono 65 wniosków i zostaną one rozpatrzone 8 

stycznia br., 

− mieszkańcy budynku znajdującego się przy ul. Głównej 25 w Kozakowicach Dolnych  

wystosowali pismo w sprawie kupna mieszkań znajdujących się w tym budynku 

z bonifikatą 98%. Pismo to stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu. Przewodniczący 
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przypomniał, że 14 grudnia 2009 r. w budynku tym Komisja Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła wizję lokalną po której ustalono, że 

mieszkania te mogą zostać sprzedane z bonifikatą 50%. Stanowisko to zostało 

przedstawione na sesji Rady Gminy 21 grudnia gdzie zostało przyjęte bez uwag.  

Przewodniczący Rady Gminy uznał, iż wobec rozpatrzenia już tej sprawy w grudniu 2009 r. 

pismo to nie zostanie skierowane ponownie do Komisji, a do mieszkańców zostanie 

wystosowane pismo o treści jak w załączniku nr 13 do nin. protokołu. Z takim stanowiskiem 

zgodziła się cała Rady Gminy.  

 

Kolejno informacji udzielił Wójt Gminy Zbigniew Wacławik: 

− w teatrze cieszyńskim odbyła się inauguracja obchodów 1200 lecia Cieszyna, 

− mieszkaniec Goleszowa Janusz Sikora został odznaczony medal Za Zasługi Dla Rolnictwa, 

− w goleszowskim kościele odbyła się ordynacja księdza Karola Niedoby, 

− zgodnie z postanowieniami z ostatniej sesji wystąpiono o sporządzenie wstępnego 

kosztorysu na budowę mostu w Cisownicy. Opiewa on na kwotę 491 063 zł. Z tego powodu 

Wójt Gminy uznał, że najlepszy rozwiązaniem problemu przejazdu przez drogę prywatną 

będzie odkupienie terenu od jego właściciela.  

 

Ad.11. Wolne wnioski. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.12. Informacje i komunikaty. 

Dyrektor GOK Lidia Lankocz zaprosiła wszystkich na finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, który odbędzie się 10 stycznia w SP Goleszów. 

 

Ad.13. Zakończenie XXXVIII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot o godz. 

1700 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXXVIII sesję Rady Gminy Goleszów”.  

 

Na tym protokół zakończono.  
 

Protokołowała: 

inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Aleksandra Brudny  

 


